
 
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №20
2025 წლის 26 დეკემბერი

ქ. საგარეჯო

 
„საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკურ თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხის და

თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017
წლის 26 დეკემბრის №37 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის საფუძველზე
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკურ თანამდებობის პირთა,
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა
საშტატო ნუსხის და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 26 დეკემბრის №37 დადგენილებაში (გამოქვეყნების წყარო
www.matsne.gov.ge, 04/01/2018; სარეგისტრაციო კოდი: 010250020.35.165.016295) და დადგენილების №1
და №2 დანართი ჩამოყალიბდეს წარმოდგენილი რედაქციით (თან ერთვის ).
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2026 წლის 1 იანვრიდან 

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ალექსი გილაშვილი

დანართი 1
 

 საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკურ თანამდებობის პირთა და პროფესიულ საჯარო 
მოხელეთა საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

 

 
თანამდებობა რანგი კატეგორია რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო (ლარი)

 
პოლიტიკური თანამდებობის პირები

    

 
მერი

   
7360

 
მერის პირველი მოადგილე

   
5600

 
მერის მოადგილე

   
5120

 
ადმინისტრაციული და შესყიდვების სამსახური

    

 
ადმინისტრაციული და შესყიდვების სამსახურის
ხელმძღვანელი I

 
1 3680

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის,

მოქალაქეთა მომსახურებისა და საქმისწარმოების
განყოფილების უფროსი

II
 

1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი მოქალაქეებთან

ურთიერთობის საკითხებში III II 2 1920

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515



 
უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების

საკითხებში. III II 2  1920

 
უფროსი სპეციალისტი კადრების წარმოების

საკითხებში III II 2 1920

 
უფროსი სპეციალისტი არქივის საკითხებში III II 1 1920

 
უმცროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების

საკითხებში IV I 1 1280

 
უმცროსი სპეციალისტი არქივის საკითხებში IV I 2 1280

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის- მერის

წარმომადგენელთა კოორდინაციის
განყოფილების უფროსი

II
 

1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი III II 1 1920

 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის,

ადამიანური რესურსების მართვის და
საზოგადოებასთან ურთიერთობის

განყოფილების უფროსი

II
 

1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი ინფორმაციულ-

ტექნოლოგიების საკითხებში III II 2 1920

 
უფროსი სპეციალისტი საზოგადოებასთან

ურთიერთობის საკითხებში III II 2 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ადამიანური რესურსების

საკითხებში III II 1 1920

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის,
შესყიდვების განყოფილების უფროსი II

 
1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი შესყიდვების საკითხებში III II 2 1920

 
იურიდიული სამსახური

    

 

იურიდიული სამსახურის

ხელმძღვანელი
I

 
1 3680

 
უფროსი სპეციალისტი იურიდიულ საკითხებში III II 6

 

1920

 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის,
ზედამხედველობის განყოფილების

უფროსი

II
 

1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი ზედამხედველობის

საკითხებში III II 6 1920

 

უფროსი სპეციალისტი ადგილობრივი
გადასახადების და

ადგილობრივი მოსაკრებლების
ადმინისტრირების საკითხებში

III II 1 1920

უფროსი სპეციალისტი არქიტექტურულ-
სამშენებლო საქმიანობაზე

III II 1 1920

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515



 
ზედამხედველობის საკითხებში

 
განათლების, კულტურის, ძეგლთა დაცვის,
სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური     

 
 განათლების, კულტურის, ძეგლთა დაცვის,
სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა
სამსახურის ხელმძღვანელი

I
 

1 3680

 
უფროსი სპეციალისტი განათლების საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ახალგაზრდულ საქმეთა
საკითხებში III II 3 1920

 
 უფროსი სპეციალისტი კულტურის და ძეგლთა
დაცვის საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი კულტურის საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი სპორტის საკითხებში III II 1 1920

 
უმცროსი სპეციალისტი ახალგაზრდულ საქმეთა
საკითხებში IV I 1 1280

 
უმცროსი სპეციალისტი კულტურის და ძეგლთა
დაცვის საკითხებში IV I  1 1280

 
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

    

 
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის
ხელმძღვანელი I

 
1 3680

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის –
ბიუჯეტის დაგეგმარების განყოფილების უფროსი II

 
1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი ბიუჯეტის დაგეგმვისა და
ფორმირების საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ბიუჯეტისა და
პირველადი ბუღალტრული აღრიცხვის
საკითხებში

III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი მატერიალურ-ტექნიკურ
საკითხებში III II 2 1920

 
 უმცროსი სპეციალისტი მატერიალურ- ტექნიკურ
საკითხებში IV I 1 1280

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის – სახაზინო
და ბუღალტრული აღრიცხვის განყოფილების
უფროსი

II
 

1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი ბიუჯეტისა და
პირველადი ბუღალტრული აღრიცხვის
საკითხებში

III II 3 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ხაზინის საკითხებში III II 1 1920

 
 უმცროსი სპეციალისტი ბიუჯეტისა და
პირველადი ბუღალტრული აღრიცხვის
საკითხებში

IV I 1 1280

 
ეკონომიკური განვითარების და ქონების მართვის
სამსახური     

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515



 
ეკონომიკური განვითარების და ქონების მართვის
სამსახურის ხელმძღვანელი I

 
1 3680

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის, ქონების
მართვის, განყოფილების უფროსი II

 
1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი ქონების მართვის
საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ეკონომიკური
განვითარების საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ეკონომიკური
განვითარების და სტატისტიკის საკითხებში III II 1 1920

 
უმცროსი სპეციალისტი ქონების მართვის
საკითხებში IV I 1 1280

 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის –
ტურიზმის განვითარების, საგარეო
ურთიერთობების და საერთაშორისო პროექტების
განყოფილების უფროსი

II
 

1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი საერთაშორისო
ურთიერთობების საკითხებში III II 1 1920

 
 უმცროსი სპეციალისტი ტურიზმის საკითხებში IV I 2 1280

 
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის,
მშენებლობის და არქიტექტურის სამსახური     

 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის –
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის,
მშენებლობის და არქიტექტურის სამსახურის
ხელმძღვანელი

I
 

1 3680

 
 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის –
სივრცითი მოწყობის, მშენებლობისა და
არქიტექტურის განყოფილების უფროსი

II
 

1  2880

 
 უფროსი სპეციალისტი მშენებლობის და
არქიტექტურის საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი სივრცითი მოწყობის
საკითხებში III II 1 1920

 
 უმცროსი სპეციალისტი მშენებლობის და
არქიტექტურის საკითხებში IV I 1 1280

 
 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის –
ინფრასტრუქტურის განყოფილების უფროსი II

 
1 2880

 
უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის
საკითხებში III II 7 1920

 
ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალური
სამსახური     

 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის –
ჯანმრთელობის დაცვისა და

სოციალური სამსახურის ხელმძღვანელი

 I
 

 1  3680

 
უფროსი სპეციალისტი სოციალურ საკითხებში III II 1 1920

უფროსი სპეციალისტი მუნიციპალური

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515



 დასაქმების საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი უსახლკაროთა
რეგისტრაციის საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი ჯანდაცვის საკითხებში III II 1 1920

 
უფროსი სპეციალისტი - სოციალური აგენტი III II 2 1920

 
შიდა აუდიტის სამსახური     

66

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის – შიდა
აუდიტის სამსახურის

ხელმძღვანელი

 I
 

 1  3680

67. უფროსი სპეციალისტი ინსპექტირება-
მონიტორინგის საკითხებში III II 1 1920

68. უფროსი სპეციალისტი შიდა აუდიტის
საკითხებში III II 2 1920

69. უმცროსი სპეციალისტი ინსპექტირება-
მონიტორინგის საკითხებში IV I 1 1280

 
 სულ   100

 

დანართი №2

 

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაკავებელი პოზიციები და თანამდებობრივი სარგოები

N პოზიცია რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო (
ლარი)

1 მერის წარმომადგენელი ქალაქ საგარეჯოში 1 2560

2 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე ქალაქ საგარეჯოში 5 1280

3 მერის წარმომადგენელი სოფელ კოჭბაანში 1 2560

4 მერის წარმომადგენელი სოფელ გომბორში 1 2560

5 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ გომბორში 1 1280

6 მერის წარმომადგენელი სოფელ უჯარმაში 1 2560

7 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ უჯარმაში 1 1280

8 მერის წარმომადგენელი სოფელ ხაშმში 1 2560

9 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ ხაშმში 1 1280

10 მერის წარმომადგენელი სოფელ პატარძეულში 1 2560

11 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ პატარძეულში 1 1280

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515



12 მერის წარმომადგენელი სოფელ ნინოწმინდაში 1 2560

13 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ ნინოწმინდაში 1 1280

14 მერის წარმომადგენელი სოფელ გიორგიწმინდაში 1 2560

15 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ გიორგიწმინდაში 1 1280

16 მერის წარმომადგენელი სოფელ თოხლიაურში 1 2560

17 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ თოხლიაურში 1 1280

18 მერის წარმომადგენელი სოფელ მანავში 1 2560

19 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ მანავში 2 1280

20 მერის წარმომადგენელი სოფელ დიდ ჩაილურში 1 2560

21 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ დიდ ჩაილურში 1 1280

22 მერის წარმომადგენელი სოფელ კაკაბეთში 1 2560

23 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ კაკაბეთში 1 1280

24 მერის წარმომადგენელი სოფელ ყანდაურაში 1 2560

25 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ ყანდაურაში 1 1280

26 მერის წარმომადგენელი სოფელ მზისგულში 1 2560

27 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ მზისგულში 1 1280

28 მერის წარმომადგენელი სოფელ შიბლიანში 1 2560

29 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ შიბლიანში 1 1280

30 მერის წარმომადგენელი სოფელ დუზაგრამაში 1 2560

31 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ დუზაგრამაში 1  1280

32 მერის წარმომადგენელი სოფელ იორმუღანლოში 1 2560

33 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ იორმუღანლოში 1 1280

34 მერის წარმომადგენელი სოფელ ლამბალოში 1 2560

35 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ ლამბალოში 1 1280

36 მერის წარმომადგენელი სოფელ თულარში 1 2560

37 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ თულარში 1 1280

38 მერის წარმომადგენელი სოფელ უდაბნოში 1 2560

39 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ უდაბნოში 1 1280

40 მერის წარმომადგენელი სოფელ ბადიაურში 1 2560

41 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ ბადიაურში 1 1280

42 მერის წარმომადგენელი სოფელ ვერხვიანში 1 2560

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515



43 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ ვერხვიანში 1 1280

44 მერის წარმომადგენელი სოფელ პატარა ჩაილურში 1 2560

45 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ პატარა ჩაილურში 1 1280

46 მერის წარმომადგენელი სოფელ წყაროსთავში 1 2560

47 მერის წარმომადგენლის თანაშემწე სოფელ წყაროსთავში 1 1280

48 მერის წარმომადგენელი სოფელ სათაფლეში 1  2560

 
 სულ  53

 

    

   

http://www.matsne.gov.ge 01025002035165016515


